başında bitüm, asfalt, katran ve reçineler gelmektedir.

128 Ünver, “Eski Mısırda, İslam Dünyasında ve Bizde Tahnit Maddeleri Hakkında”, s. 584; Okçu-
Usta, s. 94.
129 Ünver, “Eski Mısırda, İslâm Dünyasında ve Bizde Tahnit Maddeleri Hakkında”, s. 584
130 Kâhya, s. 97.
131 Selanikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî (971-1003/ 1563-1595), C. I, Haz: Mehmet İpşirli, TTK
Yay., Ankara 1999, s.39

verilmediği anlaşılmaktadır.361

356 Veinstein, s. 264.
357 Hoca Sadeddin Efendi, s. 233.
358 Sezer Erer ve Elif Atıcı, “Türk Tıp Tarihinde Mumyalama ve Bazı Orijinal Sonuçlar”, Türk Tıp
Tarihi Dergisi, S. 213, Eylül 2004, s. 237.
359 Abdülkadir Özcan, Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), , TTK Yay., Ankara 2000,
s. 34.
360 Önkal, Osmanlı Hanedan Türbeleri, s. 24.
361 Önkal, Osmanlı Hanedan Türbeleri, s. 8.

ayak parmakları âdeta canlı gibi durmaktadır.387

5.2.4.2.Harput–Arap Baba Türbesindeki Mumya

Arap Baba Türbesi Elazığ’ın Harput beldesinde yer almaktadır. Türbe iki

katlı olup, alt kat cenazelik katıdır. Türbenin bitişiğinde Alaca Mescit vardır. Bu

mescidin girişindeki kitabeye göre eser 678/1280 tarihinde III. Gıyâseddin

Keyhüsrev zamanında Yusuf bin Arabşah tarafından yaptırılmıştır.

384 Tahsin Tapur, “Atatürk’ün Ecdat Yurdu Taşkale Yerleşmesinin Coğrafyası”, Selçuk Üniversitesi
Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 26, Yıl. 2009, s. 288.
385 Önkal, “Anadolu Selçuklu Türbeleri”, s.48.

Mumyanın boyun kısmında bozulmalar oluşmuş ve baş

bedenden ayrılmıştır. Ceset camekân içinde sırt üstü durmaktadır.388

5.2.4.3. Çankırı Taş Mescitteki Mumyalar

Anadolu Selçukluları zamanında I. Alâeddin Keykubâd’ın hükümdarlığı

devrinde, Selçuklu emirlerinden Atabey Cemâleddin Ferruh tarafından H. 633/ M.

1235 tarihinde yaptırılmış bulunan Çankırı’daki hastane, belki de bu şehirde inşa

edilmiş ilk ve en mühim sağlık tesisidir. Cemâleddin Ferruh, hastanenin yanına o

dönemin âdeti gereği bugün “Taş Mescit” olarak bilinen ve hâlen ayakta bulunan bir

Dârülhadis, onun da alt katına kendisinin yattığı söylenen bir türbe inşa ettirmiştir.

bozulmuş bir halde olup şimdiki hâliyle 1.63 cm’dir. Müze müdürlüğü kayıtlarına

göre, Amasya’da görev yapan iki tane İzzettin Mehmet Pervane Bey vardır. Biri

Anadolu Selçuklu Devletinin hükümdar nâibi olan Muînüddin Süleyman Pervane

Bey’in (Ö. 1277) kardeşi Kutbettin Osman Bey’in oğlu olup, 691/1292 yılından önce

Amasya valiliği yapmıştır. Diğeri ise, Muînüddin Süleyman Pervane Bey’in oğlu

olan ve 695/1296 yılında İlhanlı hükümdarı Gâzân Han tarafından Amasya valiliğine

getirilen kişidir. Bu sebeple burada mumyanın hangisine ait olduğu tam olarak

bilinmemektedir. Fakat şu tarihî bilgi mumyanın kimliği hakkında bilgi içermektedir:

Muînüddin Süleyman Pervane Bey, IV. Kılıç Arslan ve III.